
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
 
 
Il Direttore della Struttura, ing. Luigi Borrelli sulla base dell'istruttoria espletata dall’Assistente 
Tecnico, ing. Angelo Villani ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 
12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono 
stati demandati ai Direttori di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza 
esterna, adotta il provvedimento che segue: 

OGGETTO 
FSC 2014/2020. “Patto per lo sviluppo della Regione Puglia”. Intervento B0110.10, ID “18” di cui 
all’elenco degli interventi approvato con DGR 933/2017 e ss.mm.ii.   
“Lavori edili ed impiantistici per l’adeguamento antincendio del Presidio Ospedaliero F. Lastaria di 
Lucera (FG)” – CUP: G24E17000740006 – CIG: 948759209A. Importo complessivo progetto: € 
1.200.000,00. 
Ditta GA.MI. IMPIANTI s.r.l. - Liquidazione fattura SAL n. 1 
  

Struttura proponente S.C. AREA GESTIONE TECNICA 
 Documenti integranti il provvedimento:   

 descrizione allegato n. pag.  
    
    
    
Dichiarazione di immediata esecutività  

  

Spese previste € 119.350,00 IVA inclusa 

Conto Economico n. 02010000010 

Descrizione conto economico Manutenzione straordinaria in corso e acconti 

Bilancio 2024 

Destinatari dell’atto per conoscenza 
   Affari Generali e Privacy    Economico - Finanziario 

 Gestione del Patrimonio  Gestione Risorse Umane 

   Struttura Controllo di Gestione    Gestione Tecnica 

 CUP e ALPI    Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP 

 Burocratico Legale    Altro (specificare) 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

   solo frontespizio 

   integrale 

   solo determinazione 

N. 1217 del 31/10/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

Premesso che:  
- con Determinazione del Direttore A.G.T. n. 3493 del 02.12.2022, si è proceduto all’aggiudicazione 

definitiva alla ditta GA.MI Impianti Srl, con sede in Foggia alla Via Camarda 14 - P.I. 02295810713 
dei “Lavori  edili ed impiantistici per l’adeguamento antincendio del Presidio Ospedaliero Lastaria di 
Lucera (FG)”, per un importo depurato del ribasso offerto del 30,937%, pari ad € 630.758,79 oltre 
€ 27.399,28 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un totale complessivo di € 658.158,07 
oltre iva come per legge. 

- in data 23.12.2022 è stato stipulato il contratto d’appalto registrato a Foggia con n. 26314/2022 di 
Repertorio; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 150 del 28.02.2024, è stata approvata la Perizia di 
Variante n. 1, inerente i “Lavori edili ed impiantistici per l’adeguamento antincendio del Presidio 
Ospedaliero F. Lastaria di Lucera (FG)”, per un importo netto suppletivo inclusi oneri sicurezza di 
€ 241.762,12, pari al 36,733% in aumento, costituendo un importo l’importo netto contrattuale 
pari a € 899.920,19; 

considerato che: 

- è stato emesso lo stato d’avanzamento lavori n. 1, in data 31.07.2024 dal Direttore dei Lavori, ing. 
Angelo Villani, per un importo lordo delle opere eseguite pari a € 151.447,18 a favore della ditta  
GA.MI Impianti Srl, con sede in Foggia alla Via Camarda 14 - P.I. 02295810713, afferenti al  
finanziamento relativo all’Antincendio, giusta Delibera G.R. n. 545/2017 (Patto per la Puglia) - 
Delibera G.R. n. 933 del 13.06.2017 "Adeguamento a norme PO di Lucera Lastaria” - importo 
finanziamento € 1.200.000,00 e successivo Atto Dirigenziale n. 281 del 05 luglio 2017 Sezione 
Risorse Strumentali e Tecnologiche Sanitarie; 

-  è stato emesso il relativo certificato di pagamento n.1 in data 01.08.2024, a firma del RUP ing. 
Luigi Borrelli e del D.LL. ing. Angelo Villani, per un importo complessivo di € 108.500,00 IVA 
esclusa;  

tenuto conto che: 

- la ditta GA.MI Impianti Srl, ha eseguito l’attività lavorativa prevista contrattualmente, come 
risultante dalla documentazione del SAL 1 che si riporta in allegato; 

- la stessa ditta ha emesso, per l’attività svolta: 
• fattura n. 991/PA del 17.09.2024 di € 119.350,00 IVA inclusa al 10%; 

dato atto che: 

- la ditta affidataria risulta aver soddisfatto le verifiche di regolarità contributiva, come da DURC 
n. 45515647 con scadenza 23.01 2025 che si riporta in allegato; 

ritenuto che 

-  le fatture debbano essere liquidate a norma dei relativi rapporti contrattuali; 

preso atto che: 

-  l’adozione del presente atto è legittima nella forma e nella sostanza; 
-  

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

DETERMINA 

1) di approvare lo stato d’avanzamento lavori n. 1, emesso in data 31.07.2024 dal Direttore dei 
Lavori, ing. Angelo Villani, per un importo lordo delle opere eseguite pari a € 151.447,18 a 
favore della ditta GA.MI Impianti Srl, con sede in Foggia alla Via Camarda 14 - P.I. 
02295810713; 

2) di approvare il relativo certificato di pagamento n.1 in data 01.08.2024, a firma del RUP ing. 
Luigi Borrelli e del D.LL. ing. Angelo Villani, per un importo complessivo di € 108.500,00 
IVA esclusa; 

3) di liquidare la fattura di seguito riportata per un importo complessivo pari ad € 119.350,00 
IVA inclusa al 10% a carico da imputare provvisoriamente al Bilancio Aziendale 2022 – nelle 
more dell’accredito delle somme da parte della Regione Puglia, a valere sul finanziamento 
relativo all’Antincendio -Delibera G.R. n. 545/2017 (Patto per la Puglia) - Delibera G.R. n.933 
del 13.06.2017 "Adeguamento a norme PO di Lucera Lastaria”: 

a. fattura n. 991/PA del 17.09.2024 di € 119.350,00 IVA inclusa al 10; 

4) di istituire che la presente Determinazione venga pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 
n. 50/2016, sul sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione 
alle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

5) di trasmettere il presente provvedimento, alla struttura area risorse finanziarie per 
l’emissione dell’ordinativo di pagamento con imputazione al conto n. 02010000010. 

 
Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente, 
è esecutivo ai sensi di legge. 
 
        L’istruttore 
ing. Angelo Villani 
 

 Il Direttore  
 ing. Luigi Borrelli 

 


		2024-10-24T09:07:23+0000
	BORRELLI LUIGI




